
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carreras de posgrado 10/2024

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictaron en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el año 2024 ;y

CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas referidas a prestaciones
odontológicas y honorarios por dictado por el mes de Octubre de 2024 las cuales se
detallan en Anexo I de la presente.
Por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado y por las prestaciones odontológicas a pacientes
(servicios asistenciales, en el caso que corresponda) de Cursos y Carreras de Posgrado
que se realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las
sumas que se especifican en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese

 







CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL AVANZADO)"
MES oct-24
DOCENTE


2.304.225$   
47.025$        


CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL INICIAL)"
MES oct-24
DOCENTE


1.306.250$   
1.280.125$   


26.125$        


CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL INICIAL)"
MES julio a septiembre/2024
DOCENTE


3.374.875$   


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 
ORTODONCIA DIGITAL"


MES oct-24
DOCENTE


415.388$      
415.388$      
415.388$      
415.388$      


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 
ORTODONCIA DIGITAL"


MES desde abril a septiembre/2024
DOCENTE


2.949.513$   
2.949.513$   
2.949.513$   
2.949.513$   


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y 
PERIMPLANTARIA


MES oct-24
DOCENTE


Od. Esp. German SPINELLI 68.400$        
Od. Esp. Claudia Ivone APARICIO 59.850$        
Od. Cinthia Adela CHILO 51.300$        
Od. Esp. Ignacio Rafael CASTILLO COSTA 25.650$        
Od. Esp. María Belén PIAZZA 34.200$        
Od. Esp. Mauricio Esteban NIETO 34.200$        
Od. Esp. Fernando SAKUGAWA 17.100$        
Od. Esp. Federico GHIRARDI 34.200$        
Dra. María Matilde USIN BAZAN 213.750$      


Od. Paula Albar Diaz
Od. Viviana Polimanti


OD. GONZALEZ ACHAVAL AGUSTINA


OD. GONZALEZ ACHAVAL AGUSTINA


Od. Olivera Ayelen
Od. Catalina Fey 


Od. Olivera Ayelen
Od. Catalina Fey 


Od. Viviana Polimanti


ANEXO I


oct-24


OD. GAMBINI LUISINA 
OD. ROMERO PAFF PATRICIA 


OD. GAMBINI LUISINA 


OD. ROMERO PFAFF


Od. Paula Albar Diaz







CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y 
PERIMPLANTARIA


MES oct-24
DOCENTE


Od. Carla Cecilia ZAMPETTI 51.300$        
Od. Esp. Patricio Javier DE ZAN 25.650$        
Od. Esp. Luis Fabian URZUA 213.750$      
Od. Belén Alloategui 25.650$        


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN ORTODONCIA CON ENFOQUE 
EN PLANIF DIGITAL PARA LA ELAB DE ALINEADORES IN-OFFICE


MES oct-24
DOCENTE


109.963$      


CARRERA ESP AUDITORIA COHORTE 2- 3ER AÑO
MES oct-24
DOCENTES


Dra. Hilda Lopez 310.356$      


CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO
MES oct-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 1.877.200$   
Dra. Ma. Eugenia Battisti 691.600$      
Dr. Alejandro Díaz 691.600$      
Dr.Juan Cima 691.600$      


CARRERA: "Especialización en Endodoncia-10º cohorte" 
MES oct-24
DOCENTES


Dra. Carmen Visvisian 380.489$      
224.834$      
207.539$      


Dra. Marisa Gutierrez                                                 207.539$      
Dra. Schutty                                                                103.770$      
Dra. Carola ZAMPA 103.770$      


103.770$      
86.475$        


Dra. Paula Murua                                                        86.475$        
Dr. Carlos Cejas                                                         86.475$        


69.180$        
69.180$        


Dr Omar Gani                                        
Dra. Analia Arena 


Dra. Candela Sakalian 
Dr. Juan Cruz Romero Panico 


Dr. Sergio Ulfohn 
Dr Angona Rodolfo 


Dr. Jorge Pavani


ANEXO I


oct-24







CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO prestaciones
MES oct-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 60.919$        
Dra. Ma. Eugenia Battisti 60.919$        
Dr. Alejandro Díaz 60.919$        
Dr.Juan Cima 60.919$        


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
MES 10/2024
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   2.558.975$   
Dr. De Leonardi Guillermo     1.280.832$   
Dr. Méndez Sebastián          1.280.832$   
Dr. Naldini Pablo             1.280.832$   
Dr. Sosa Federico             1.280.832$   
Dr. Torassa Daniel            1.280.832$   


CARRERA  "Especialización en Prótesis Fija, Removible e implantología"
Prestaciones odontológicas


MES oct-24
DOCENTES


Prof. Dr. Fernández Bodereau   465.814$      
Dr. De Leonardi Guillermo     465.814$      
Dr. Méndez Sebastián          465.814$      
Dr. Naldini Pablo             465.814$      
Dr. Sosa Federico             465.814$      
Dr. Torassa Daniel            465.814$      


CARRERA: ESP ORTODONCIA 3ERA  COHORTE -USO DE CLINICA
MES oct-24
DOCENTE


56.192$        
37.461$        
23.413$        
23.413$        
23.413$        


PAVANI JORGE  23.413$        


ALBORNOZ CRISTINA 
RUBIAL CRISTINA 


ANEXO I


oct-24


RUGANI MARTA  
DAMIANI PATRICIA 
VILLALBA SILVINA     





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-659-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
		2024-11-08T11:15:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativa
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativa Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:31:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T12:31:38-0300
	GDE UNC




